
GOVERNO MUNICIPAL 
SECRETARIA DE SAÚDE r .)-Tx-)5 axios C,',uixeré 

QUIXERÉ — ADM "QUERO MAIS QUIXERE'"- —

EDITAL DE LICITAÇÃO N°: 2210.01/2021 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 
PROCESSO N°: 2210.01/2021 

ATA COMPLEMENTAR DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 

Às nove horas e quinze minutos (09:15) do dia 11 (onze) do mês de novembro de dois 
mil e vinte e um (11.11.2021). na sala da Comissão Permanente de Licitação. 
localizado na Rua Padre Zacarias, N°332, Centro — Quixeré/CE, com a presença do 
Pregoeiro, JOSÉ EUCIMAR DE LIMA e sua equipe de apoio composta pela Srs. 
Sônia Alves Santiago e Tiago Maia Pires, para dar continuidade aos atos do 
certame com a realização da abertura e julgamento de todas as propostas de preços, 
dos seguintes licitantes: 01. ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA, inscrita no 
CNPJ sob o N° 40.019.367/0001-71, representada pelo Sr. João Paulo Venancio de 
Sousa (procurador). inscrito no CPF: 985.652.223-49 02. ATOMO CONSTRUÇÕES 
E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N° 28.177.357/0001-69, representada 
pelo Sr. Francivaldo Silva Arruda (procurador) inscrito no CPF: 045.290.243-69: 03. 
RV ALENCAR SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N° 40.570.972/0001-36 
representada pelo Sr. Romano Viera de Alencar. inscrito no CPF: 057.393.253-07 04. 
M. BATISTA, DA SILVA — EPP representada pelo Sr. Pedro Lima de Oliveira 
(procurador), inscrito no CPF: 454.757.923-72, 05. VINICK JUAZEIRO 
FARDAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 39.281.165/0001-14. representada 
pelo Sr. Antônio Rodrigues dos Santos (procurador), inscrito no CPF: 447.869.803-15: 
06. GPARTES GRÁFICA EDTOURA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 
23.456.021/0001-11, representada pelo Sr. Francisco Arlindo de Lima (procurador), 
inscrito no CPF: 212.209.563-68: 07. GRÁFICA E EDITORA EUROSET EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o N° 23.208.835/0001-37. representada pelo Sr. Ricardo 
Cordeiro de Santiago. inscrito no CPF: 214.685.912-15 08. MÁRIO CRISTIANO 
OLIVEIRA FERREIRA-ME. inscrita no CNPJ sob o N° 01.411.088/0001-05, 
representada pelo Sr. Mário Cristiano Oliveira Ferreira, inscrito no CPF: 480.591.883-
72 09. JNC TRANSPORTE & COMÉRCIO LTDA. inscrita no CNPJ sob o N° 
07.453.545/0001-00. representada pelo Sr. Erilson de Sousa Rodrigues (procurador); 
10. CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM - ME, inscrita no CNPJ sob o N° 
26.341.331/0001-89 representada pelo Sr. Carlos Henrique Brito Rolim, inscrito no 
CPF: 620.875.593-09; 11. F M CRUZ DE SOUSA-ME, inscrita no CNPJ sob o N° 
30.192.023/0001-06, representada pelo Sr. Fernando Maeckel Cruz de Sousa, inscrito 
no CPF: 626.691.843-91 12. E.A.N EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÕES. 
inscrita no CNPJ sob o N° 30.192.023/0001-06, representada pelo Sr. Eugenio Alves 
do Nascimento, inscrito no CPF: 010.814.843-22;1 13. L&F COMERCIO E 
ASSESSORIA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ so o N° 27.174.793/0001-84: 
representada pelo Sr. Francisco Cleber, incrito CPF 356.656.703-59: 14. 
FRANCISCO A DO NASCIMENTO SERVICOS, inscrita no CNPJ sob o N° 
30.785.763/0001-56, representada pelo Sr. Francis o Alves do Nascimento, inscrito 
no CPF: 774.700.393-72, dando continuidade ao certame, o pregoáro prosseguiu 
com abertura das propostas de preços para posteriormente iniciar a fase de lances 
verbais das empresas credenciadas anteriormente, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, de n°2210.01/2021 que tem 
por objetivo a REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, N° 332, Centro — Quixeré/CE 
CNPJ 07.?07.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2 

CEP 62.920-000 iwww.quixere.ce.gov.brt (88) 2172.1092 



GOVERNO MUNICIPAL 
SECRETARIA DE SAÚDE  -are  •  D3_11N  "e 

QUIXERÉ — ADM "QUERO MAIS QUIXERÉ"/J i. • 4 C P 
( 

wiõ eP 194)0 4

CONFECÇÃO DE UNIFORMES E AQUISIÇÃO DE ITENS PARA A COMPOSIÇÃO 
DE FARDAMENTOS PARA AS EQUIPES DA ATENÇÃO BÁSICA, DO HOSPITAL, 
DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE QUIXERE, conforme especificação no Anexo I do 
Edital. O pregoeiro procedeu, com a abertura dos envelopes de preços das empresas 
participantes. O Pregoeiro esclareceu que o procedimento seria realizado levando-se 
em consideração o menor preço por lote. As propostas foram analisadas em 
conformidade com o exigido no Edital. Em relação a este dispositivo, a empresa 
ATOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI teve sua proposta desclassificada 
por não atender ao item 4.3.2 — não apresentou assinatura do representante legal na 
proposta. As demais propostas dos participantes tiveram suas propostas 
consideradas devidamente CLASSIFICADAS, atendendo a todos os itens exigidos no 
Edital. Em seguida passou-se à fase de lances verbais, cujos valores estão 
demonstrados em documento anexo, do conhecimento do licitante presente à sessão. 
Após a fase de lances verbais chegou-se aos seguintes resultado: a empresa 
CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM - ME sagrou-se vencedora dos lotes 01, 02, 03 
e 04 no valor global de R$ 57.750,00 (cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta 
reais) e a empresa RV ALENCAR SERVICOS EIRELI sagrou-se vencedora do lote 
05 no valor global de R$ 22.899,00 (vinte e dois mil e oitocentos e noventa e nove 
reais). Prosseguindo os trabalhos, o pregoeiro realizou a abertura do envelope 
documentos de habilitação, após analisada a documentação apresentada, o licitante 
CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM - ME foi declarado HABILITADO, apresentando 
todos os documentos solicitados e exigidos para a fase de Habilitação, já a empresa 
RV ALENCAR SERVICOS EIRELI foi declarada INABILITADA por não atender aos 
itens: 5.2.2 — não apresentou CRF perante o FGTS, 5.3.1 — não apresentou Atestado 
de Capacidade Técnica e 5.4.5 — Apresentou CND de Falencia e Concordata com 
prazo de validade vencido. Dando prosseguimento ao certame, o pregoeiro negociou 
o lote com a empresa JNC TRANSPORTE & COMÉRCIO LTDA, classificada em 
segundo lugar que sagrou-se vencedora do lote no valor global de R$ 25.161,53 
(vinte e cinco mil e cento e sessenta e um reais e cinquenta e três centavos). 
Analisada a documentação apresentada o licitante foi declarado inabilitado por não 
atender ao item 5.3.1 — não apresentou Atestado de Capacidade Tecnica. Desta 
forma, o pregoeiro classificou a proposta da empresa ANTONIO ESMAEL BATISTA 
MESQUITA, classifica em terceiro lugar, mas que teve seu representante 
descredenciado, logo a mesma sagrou-se vencedora do lote no valor global de R$ 
26.082,07 (vinte e seis mil e oitenta e dois reais e ete centavos). Analisada a 
documentação apresentada a empresa foi declarada inlbilitada por não atender aos 
itens: 5.2.1 alinea "c" — não apresentou CND Muni al; 5.3.1 — não apresentou 
Atestado de Capacidade Técnica; 5.4.1 — Não apre ntou Balanço Patrimonial do 
último exercício social e 5.4.5 — não apresentou CND de Falencia e Concordata. Em 
ato continuo o Pregoeiro negociou o lote com a próxima empresa classificada 
CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM — ME, que sagrou-se vencedora do lote 05 no 
valor global de R$ 27.135,00 (vinte e sete mil e cento e trinta e cinco reais), sendo 
que a mesma já havia sido HABILITADA ANTERIORMENTE. Consta-se em Ata que 
alguns participantes deste certame saíram antes do termino da sessão, deixando de 
assinar a ata, ficando presente apenas os que estão assinando este termo abaixo. Em 
seguida o Pregoeiro indaga se o licitante presente irá interpor recurso contra sua 
decisão, conforme previsto no Inciso XVIII, do art. 4° da Lei 10.520/2002 e no art. 109, 

Prefeitura Municipal de Quixere — Rua Padre Zacarias, N° 332, Centro — Quixere/CE 
CNPJ 07.807.191/0001.47 / CGF 06.920.172-2 

CEP 62.920-000 Iwww.quixere.ce.qov.bri (88) 2172.1092 

?1,081101111. cie

0c 2 1-
Fls 

( 



GOVERNO MUNICIPAL 
SECRETARIA DE SAÚDE Somos -odos Ouixe,ré 

' 
QUIXERÉ — ADM "QUERO MAIS QUIXERÉ"il 

da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, subsidiariamente, em relação a este 
dispositivo o participante presente abdicou expressamente de interpor recurso contra 
a decisão do pregoeiro. A desistência foi posta em ata, neste momento, alguns 
representantes solicitaram a devolução da documentação de habilitação ainda lacrada 
e em seguida não houve nada mais a . .. .Istar em ata foi encerrada o certame foi 
declarada encerrada a sessão. Quixeré , •-• tk41 de novembro de 2021. 

(z- . 
k ‘') 

( I 
'TIAGO MAIA PIRE 

Equipe de apoio 

JOS 
.&" 

o 

E.A.N EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇOES 
Eugenio Alves do Nascimento 

Licitante 

ATOMO CONS I-RuyOtS- E LOCAÇOES EIRELI 
Francivaldo Silva Arruda (procurador) 

Licitante 

JNC TRANSPORTE & COMÉRCIO LTDA 
Erilson de Sousa Rodrigues (procurador) 

Licitante 

ic ' 14 .11 ,r 0
RV ALENCAR SERVICOS EIRELI 

Romano Vieira Alencar 
Licitante 

MARIO CRISTIANO LIVEI E EIRA-ME 
Mário Cris ano Oliv ira Ferreira 

Licita e 

R DE LIMA 
oeiro 

LICITANTES 

' 22/-c, 3 .,m)
SONIA ALVES SANTIAGO/ 

Equipe de apoio 

FRANCISCO A DO NASCIMENTO SERVICOS 
Francisco Alves do Nascimento 

Licitante 

(2/(7 0 
VINICK JUAZEIRO F'ARDAMENTO LTDA 

Antônio Rodrigues dos Santos (procurador) 
Licitante 

1 to,,,,c_x_cç-c.. ,1 x , 
.  1 

GPARTES GRÁFICA DTOURA E COMÉRCIO LTDA 
Francisco Arlindo de Lima (procurador) 

Licitante 

--- 5 r. 
ANTO 10 ESMAEL BATISTA MESQUITA 

João Paulo Venancio de Sousa (procurador) 
Licitante 

s„. 

ai 
CARLO H1 RIQUE BRITO ROLIM - ME 

Carlos Henrique Brito Rolim 
Licitante 

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, N° 332, Centro — Quixeré/CE 
CNPJ 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2 

CEP 62.920-000 iwww.quixere.ce.gov.bri (88) 2172.1092 


